
COMUNE DI MUROS

C O P I A

PROVINCIA DI SASSARI

N. 106 del 01/10/2014

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Nulla osta alla costituzione del rapporto di lavoro tra il comune di Martis, e l'Ing. 
Antonello Capula, ai sensi dell'Art. 1 comma 557 della L. 311/2004.

OGGETTO:

L'anno duemilaquattoridici addì uno del mese di Ottobre alle ore 17:30 nella solita sala delle Adunanze, 
regolarmente convocata a norma delle disposizioni vigenti, la Giunta Comunale si è riunita alla presenza 
dei Sigg.:

Qualifica Cognome e Nome Presenti Assenti

XSindaco SCANO GESUINO  

XAssessore PULINA FRANCA ROSSANA  

XAssessore QUADU FRANCA  

XAssessore ONALI PIER LUIGI  

XAssessore SERRA MARIA GIOVANNA  

 5Presenti n.  0-      Assenti n. 

Partecipa il Segretario Comunale  Maria Giuseppa Bullitta. Assume la Presidenza il Sindaco  Gesuino Scano 
il quale, constatata la legalità della seduta la dichiara aperta, invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 63 /2014,  esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stata rideterminata la dotazione organica e  prevista la 
copertura, a tempo indeterminato di 1 posto  di categoria “D1”, con profilo 
professionale “Istruttore Direttivo Tecnico”, previo svolgimento delle procedure 
previste dall’ articolo 30, del D.Lgs. n. 165/2001; 

CONSIDERATO:  

– Che con determinazione n. 178/2014 si  è provveduto all’approvazione 
dell’avviso di selezione di mobilità volontaria esterna per la copertura del posto 
sopra indicato, 

– Che, con determinazione n. 258/2014 sono stati approvati gli atti e la 
graduatoria finale di merito della procedura di mobilità volontaria, a tempo 
indeterminato, di 1 posto di categoria “D1”, con profilo professionale “Istruttore 
Direttivo Tecnico”, ed è stato contestualmente dichiarato vincitore  l’Ing.  
Capula Antonello, nato a Sassari  il 28/03/1972, residente a Sassari  in Via 
Baldedda 14/c  , collocato nella 1ª posizione della predetta graduatoria; 

 -  Che con Determinazione n. 342 del 01/10/2014 è stato stipulato il contratto di 
lavoro tra il Comune di Muros, e l’Ing. Antonello Capula; 

PREMESSO che con nota acquisita al prot. gen. dell'Ente al n. 4029 in data 
01/10/2014, il Comune di Martis, chiede il consenso  per la costituzione di un 
rapporto di lavoro ai sensi dell’art. 1 comma 557 della l. 311/2004, per 18 ore 
settimanali, con il dipendente Capula Antonello; 

 

VISTA la richiesta dell’Ing. Antonello Capula, volta ad ottenere l’autorizzazione alla 
costituzione del rapporto di lavoro con il Comune di Martis, ai sensi dell’Art. 1 
comma 557 della L. 311/2004, per 18 ore settimanali.  
 

TENUTO CONTO che, alla luce della normativa vigente in materia, l’assunzione 
presso altro ente, è disposta  previo parere favorevole dell’Amministrazione 
Comunale cui il personale è dipendente;  

 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i., avente ad oggetto: "Norme 
generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche";  

VISTO il T.U.E.L. 18 agosto 2000 n. 267; 
 

 VISTO il CCNL comparto regioni ed autonomie locali. 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli, ai sensi dell'art. 49 del T.U. 18/08/2000 n. 267: 
 

CON VOTAZIONE unanime, resa nei modi di legge; 
 

DELIBERA 

 



Per le motivazioni espresse in premessa che qui integralmente si intendono 
richiamate,  
 
DI CONCEDERE al dipendente Ing. Antonello Capula in servizio presso il Settore 
Tecnico a tempo parziale – 30 ore settimanali,  e indeterminato, con profilo 
professionale di Istruttore Direttivo Tecnico, categoria Giuridica D1, l’autorizzazione 
alla costituzione del rapporto di lavoro con il comune di Martis, ai sensi dell’Art. 1 
comma 557 della L. 311/2004, per 18 ore settimanali.  
 

DI TRASMETTERE la presente Deliberazione al Comune di Martis e all’Ing. Capula.  
 
 
 



IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Gesuino ScanoF.to  Maria Giuseppa Bullitta

IL PRESIDENTE

PARERI ex. art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000

- Visto, per la Regolarità Tecnica:

F.to Gesuino Scano

Il Responsabileparere Favorevole

Muros lì, 02/10/2014

Il sottoscritto Responsabile del Settore, ATTESTA che la presente Deliberazione è stata affissa all'Albo 
Pretorio on-line di questo Comune dal g. 02/10/2014 per 15 giorni consecutivi. Attesta altresì che la 
presente è inserita nel Repertorio degli Atti Pubblicati all'Albo Pretorio on-line con referto n.  572 del 
02/10/2014 nonchè consegnata a mani del messo notificatore ai Sigg.ri Capigruppo consiliari in data 
_______________.

F.to  Gesuino Scano

PUBBLICAZIONE ex art 124 del D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE

perchè dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, co. 2 D. Lgs. n . 267/2000)

ATTESTA

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 12/10/2014

X decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, co. 3 D. Lgs. n . 267/2000)

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Maria Giuseppa Bullitta

La presente copia è conforme all'originale da servire ad uso amministrativo

Muros lì, 02/10/2014

 Gesuino Scano

IL RESPONSABILE


